1/4

2017年3月10日
各位

すみだ水族館

『すみだ水族館』（所在地：東京都墨田区、館長：山内 將生）では、2017年3月15日(水)から、いきもの

たちの行動が活発になり生命が芽吹く春の季節に合わせて、大型クラゲ水槽と日本最大級※の屋内開放型ペンギ

ンプールで春を表現した映像を投影する 2つの特別演出を行いますのでお知らせします。

穏やかな春の海を思わせる水槽で元気いっぱい泳ぎまわるいきものたちを眺めながら、こころはずむ春を満喫

してください。

クラゲ展示ゾーンでは、穏やかにうねる春の海をイメージした波の揺らぎに、春の風物詩である桜などをあし

らった特別映像をクラゲの水槽内へ投影する「クラゲと桜」が登場します。大型のクラゲ水槽2槽をゆっくりと

移り変わる映像は、多くの生命を育みながらゆったりと波打つ春の海を想起させます。桜色に染まってふわふわ

と漂うクラゲたちと共に、『すみだ水族館』にやって来た春を感じられる特別演出です。

さらに、日本最大級※の屋内開放型ペンギンプールの底面全体にプロジェクションマッピングを用いて映像を

投影するショープログラム「ペンギンピクニック」を今年も開催します。桜の花びらや鳥の群れなど、春の訪れ

をイメージした映像で水族館ならではの“水中お花見”をお楽しみいただけるとともに、時には好奇心旺盛なペ

ンギンが映像の光を追いかける姿もご覧いただけます。春の訪れを告げるように、ワクワクと元気に泳ぎ回るペ

ンギンをぜひ探してみてください。

そのほか、館内では芝生の丘の上からのんびりとペンギンプールを眺めているような気分を味わえる特設スペ

ース「ペンギンハナミテラス」を設置します。また、ペンギンカフェでは春気分を盛り上げてくれる期間限定メ

ニュー「ペンギンピクニック BOX」や「さくらスムージー」、「ペンギンさくら和ッフルソフト」を販売します。

ウキウキとどこかに出かけたくなるこの季節、春満開の『すみだ水族館』で元気に泳ぐいきものたちにぜひ会

いに来てください。

【3月15日(水)～5月7日(日)】 『すみだ水族館』 に2つの春の海がひろがる！

クラゲとペンギンの大型水槽で春の特別演出がスタート
～ウキウキする季節は、元気に泳ぐいきものたちに会いに行こう～

プロジェクションマッピング「ペンギンピクニック」

＜本件に関するお問い合わせ先>

すみだ水族館 広報チーム/恵土・近藤・守下

■TEL：03-5619-1284 ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

※ オリックス不動産株式会社調べ。

クラゲ水槽が桜色に！「クラゲと桜」(イメージ)

2/4

【展示①】 クラゲ水槽に春が来た！ 「クラゲと桜」
展示期間：2017年3月15日(水)～4月28日(金)

展示場所：6F「クラゲ」ゾーン

展示内容：大型のクラゲ水槽に、ゆったりと波打つ春の

海をイメージした映像を投影します。桜色に

染まってふわふわと漂う神秘的なクラゲと

のコラボレーションをぜひお楽しみくださ

い。時折水中からのアングルにも切り替わり

ながら、天地を感じさせないクラゲのような

不思議な浮遊感をお楽しみいただけます。

展示生物：ミズクラゲ

※展示生物は変更になる場合があります。

【展示②】 ペンギンプールに春が来た！ 「ペンギンピクニック」
開催期間：2017年3月15日(水)～5月7日(日)

開催時間：①10時15分～ ②14時00分～

③16時30分～ ④18時30分～

(各回約7分)

開催内容：『ペンギンピクニック』は、日本最大級の屋

内開放型ペンギンプールの底面全体に、桜の

花びらやいきものをイメージした映像をプ

ロジェクションマッピングを用いて投影す

るショープログラムです。時には好奇心旺盛

なペンギンが、映像の光を追いかける姿もご

覧いただけます。

※いきものの体調等により開催しない場合があります。

※イベントなどのため、時間を変更する可能性があります。

【特設スペース】 ゆったり座って春を満喫♪ 「ペンギンハナミテラス」

開催期間：2017年3月15日(水)～４月28日(金)

開催場所：すみだステージ

開催内容：ペンギンプールを一望できる丘のような高台

に、芝生のようなラグマットを設置したリラ

ックススペースです。可愛いペンギンのぬい

ぐるみに囲まれながら春のピクニック気分

を味わえます。ペンギンカフェで購入したフ

ードやドリンクはもちろん、東京ソラマチ○R

で買った好きなお弁当やデザートを持ち込

んでお楽しみいただくこともできます。

※イベントなどのため、開催期間を変更する可能性があります。

○仮

「ペンギンハナミテラス」イメージ

「ペンギンピクニック」(5階から見た様子)

「クラゲと桜」映像イメージ

3/4

【特別メニュー①】 「ペンギンピクニックBOX」

販売期間：2017年3月15日(水)～5月7日(日)

販売時間：終日

販売場所：5階 ペンギンカフェ

販売価格：単品750円(税込)ドリンク付き850円(税込)

販売内容：オリジナルのペンギン海苔を巻いた焼おにぎ

りや、魚の形をしたかまぼこなど、ワクワク

するピクニック気分を味わえるメニューです。

デザートの3色白玉ぜんざいも付いて、見た

目もおなかも大満足の一品になりました。

【特別メニュー②】 「さくらスムージー」

販売期間：2017年3月15日(水)～5月7日(日)

販売時間：終日

販売場所：5階 ペンギンカフェ

販売価格：500円(税込)

販売内容：ほんのり桜が香る春にぴったりの桜味のスム

ージーです。イチゴと生クリームがトッピン

グされ、見た目も春らしいドリンクです。

【特別メニュー③】 「ペンギンさくら和ッフルソフト」

販売期間：2017年3月15日(水)～5月7日(日)

販売時間：終日

販売場所：5階 ペンギンカフェ

販売価格：500円(税込)

販売内容：塩バニラ味のソフトクリームに、抹茶味の可

愛らしいペンギンクッキーと桜色の白玉を

トッピングしたワッフルソフトです。

「ペンギンピクニック BOX」

「さくらスムージー」

「ペンギンさくら和ッフルソフト」

4/4

施設概要

施 設 名 称 すみだ水族館
英 名 SUMIDA AQUARIUM
運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）
開 業 日 2012年5月22日（火）
場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F

営 業 時 間
9時00分 ～ 21時00分
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）
一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下

鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

館 長 山内 將生（やまうち まさお）

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2ヶ所）
・おむつ替えコーナー（計 8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能